
 

VŠĮ „DEMETER ŽALIAS KIEMAS“ VAIKŲ DIENOS CENTRO 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendra informacija 

VšĮ „Demeter žalias kiemas“ (įm. kodas 305654188) vaikų dienos centras (toliau – 

Centras) yra pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis  

adresu Ugniakuro g. 2, Kunkių kaimas, Klaipėdos rajonas.  

Klaipėdos rajono savivaldybės mero 2024 m. lapkričio 13 d. potvarkiu Nr. MV-1354 „Dėl 

teisės teikti akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros VŠĮ Demeter žalias kiemas suteikimo“, 

Centrui suteikta teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą 15 vaikų (10 vaikų su 

negalia ir 5 vaikai be negalios).  

Nuosekli kasdienė vaikų dienos centro veikla vykdoma nuo 2025 m. balandžio mėnesio, 

kuomet buvo pasirašyta sutartis su Klaipėdos rajono savivaldybe dėl akredituotos  vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugų teikimo. Nuo 2025 m. rugpjūčio mėnesio paslaugos pradėtos teikti 

ir Klaipėdos mieste deklaruotiems ir (ar) faktiškai gyvenantiems vaikams.  

Centras teikia paslaugas neurotipiniams ir  specialiųjų poreikių turintiems vaikams, 

kuriems reikalinga socialinė, emocinė ir edukacinė parama, ypatingą dėmesį skiriant vaikų 

savarankiškumo, socialinių įgūdžių ir emocinės gerovės stiprinimui. 

2. Centro veiklos išskirtinumas 

Centras vykdo socialinę, edukacinę ir ugdomąją veiklą, orientuotą į vaikų socialinių 

įgūdžių stiprinimą, emocinę gerovę bei visapusišką raidą per patyrimines žemės ūkio, edukacinės 

virtuvės veiklas. Vaikų dienos centras Klaipėdos regione išsiskiria taikomais gydomosios 

pedagogikos ir biodinaminės žemdirbystės principais. Centro veiklose dalyvauja neurotipiniai ir 

specialiųjų poreikių turintys vaikai.  



Centro veikla grindžiama Valdorfo pedagogika, orientuota į vaiko raidą pagal amžiaus 

tarpsnius, natūralius dienos ir metų ritmus, patyriminį mokymąsi bei darnų ryšį su gamta. Centro 

veiklos vykdomos 1 ha ploto teritorijoje, kur vaikai kasdien turi galimybę būti gamtoje, prižiūrėti 

gyvūnus ir dalyvauti žemės ūkio veiklose: sodinti augalus, juos prižiūrėti, stebėti augimo procesus, 

nuimti derlių, paruošti užauginto derliaus atsargas žiemai, gaminti maistą iš daržo gėrybių 

edukacinėje virtuvėlėje. Šios veiklos ugdo vaikų atsakomybės jausmą, empatiją, stiprina 

sensorinius pojūčius, savarankiškumą ir emocinį ryšį su gamta, taip prisidedant prie socialinių ir 

elgesio sunkumų prevencijos.  

3. Teikiamos paslaugos 

Centre teikiamos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos: kasdienio gyvenimo 

įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas (maisto gamyba, triušių priežiūra, augalų priežiūra ir kt.), 

socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, laisvalaikio organizavimas, kūrybiniai, 

meniniai ir edukaciniai užsiėmimai, vaikų vasaros atostogų metu bei mokslo metų atostogų metu 

organizuojamos vaikų stovyklos ir kt. įvairios veiklos.  

Centre vykdomos nuolatinės ir teminės veiklos: struktūruota dienos rutina, užtikrinanti 

vaikų saugumo jausmą; veiklos lauke visais metų laikais; sezoniniai žemdirbystės darbai; gyvūnų 

priežiūra; rankdarbių, dailės, muzikos ir judesio užsiėmimai; tradicinių švenčių ir bendruomenės 

renginių minėjimas. 

4. Darbuotojai ir specialistai 

Metų pabaigoje Centre dirbo: vadovas (0,5 etato), socialinis darbuotojas (0,5 etato), 

užimtumo specialistas (0,5 etato) bei ūkio dalies darbuotojas (0,25 etato).  

Centro veiklą vykdė kvalifikuoti specialistai, kurie atliko svarbų vaidmenų kuriant saugią, 

palaikančią ir vaikų poreikius atitinkančią aplinką. Darbuotojai ne tik planavo ir įgyvendino 

edukacines bei kūrybines veiklas, bet ir teikė individualią pagalbą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

gebėjimus ir poreikius. Kasdienėje veikloje vaikai su specialiaisiais poreikiais buvo mokomi 

bendrauti, spręsti konfliktus, gerbti vieni kitus ir kurti pozityvius tarpasmeninius santykius.  

5. Bendradarbiavimas 

Centro darbuotojai, teikdami vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas, aktyviai 

bendradarbiauja su vaikų tėvais, kartu ieškodami geriausių sprendimų vaikų poreikiams atliepti. 

Bendradarbiavimas su šeimomis padėjo užtikrinti paslaugų tęstinumą, kokybę bei vaikų gerovę.  



Centras taip pat aktyviai bendradarbiauja su šalia esančiu žirgynu „Horseland“, kuriame 

vaikai susipažino su žirgų priežiūra bei dalyvavo jodinėjimo veiklose. Tikslinga veikla su žirgais 

prisidėjo prie vaikų emocinės, socialinės ir  fizinės gerovės stiprinimo bei sveikos gyvensenos 

įgūdžių formavimo.  

Bendradarbiauta ir su Klaipėdos Valdorfo mokykla – organizuotos bendros talkos, 

edukacijos ir bendruomenės veiklos, stiprinančios vaikų socialinius ryšius.   

6. Veiklos rezultatai  

2025 metais Centrą lankė 17 vaikų: 

• Iš Klaipėdos rajono savivaldybės – 14 vaikų (iš jų 2 vaikams paslaugos nutrauktos 

išvykus gyventi į kitą savivaldybę, dar 2 vaikams pradėjus lankyti vaikų dienos 

centrą Klaipėdos mieste); 

• Iš Klaipėdos miesto savivaldybės – 3 vaikai.  

Centro darbuotojai užtikrino nuolatinį ir kokybišką paslaugų teikimą. 2025 metais buvo 

organizuotos šios veiklos:  

• Kovo 15 d. Atvirų durų diena tėvams (11 dalyvių); 

• Balandžio mėn. trijų dienų Velykų atostogų stovykla (7 dalyviai); 

• Balandžio 18 d. Klaipėdos Valdorfo mokyklos 4-5 klasių mokinių talka, kurios 

metu vaikai ruošė lysves, sodino medžius bei svogūnines gėles (30 dalyvių); 

• Balandžio 22 d. Žemės budinimo diena, linų sėjimas, Atvelykio šventė ( 20 

Klaipėdos Valdorfo mokyklos mokinių); 

• Balandžio 24 d. Kukučio studijos meninė edukacija; 

• Gegužės 9 d. edukacija „Viskas apie bulvę“ su Klaipėdos Valdorfo mokyklos 4 

klasės mokiniais; 

• Gegužės 16 d. edukacija Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos mokiniams (20 

mokinių); 

• Birželio – liepos mėn. vaikų dienos stovykla „Gamtos vaikai“, dalinai finansuojama 

Klaipėdos miesto savivaldybės lėšomis (4 pamainos, 70 vaikų nuo 6 iki 12 metų); 

• Rugsėjo mėn. edukacija apie rugių kūlimą bei duonos kepimą; (20 pradinių klasių 

mokinių, Klaipėdos Valdorfo mokykla); 

• Rugsėjo 24 d. edukacija socialinių paslaugų centro Klaipėdos Lakštutė 

bendruomenei (12 dalyvių); 



• Gruodžio 13 d. Ajurvedinės maisto dirbtuvės bendruomenei (11dalyvų) 

 

7. Paslaugų kokybė 

Siekiant įvertinti paslaugų kokybę ir gavėjų pasitenkinimą, 2025 m. gruodžio mėnesį buvo 

atlikti anoniminė tėvų apklausa.  

Apklausos rezultatai parodė labai aukštą paslaugų vertinimą ir teigiamą Centro veiklos 

poveikį vaikų emocinei ir socialinei gerovei. 57,1 proc. tėvų nurodė, kad jų vaikai Centrą lanko 

noriai, dar 28,6 proc. – kad dažniausiai noriai, kas rodo Centre kuriamą saugią ir  vaikams 

patrauklią aplinką.  

Tėvai pastebėjo pagerėjusius vaikų socialinius įgūdžius, didesnį emocinį stabilumą, 

savarankiškumą bei teigiami pokyčiai mokymosi srityje. Labiausiai vertinamos veiklos – 

kūrybinės ir terapinio pobūdžio užimtumo formos: maisto gaminimo dirbtuvės, veiklos žirgyne, 

gyvūnų priežiūra, daržo darbai, muzikos, molio ir dailės terapijos.  

Bendras pasitenkinimas Centro teikiamos paslaugomis buvo itin aukštas – 71,4 proc. 

respondentų nurodė esantys labai patenkinti, 28,6 proc. – patenkinti. Darbuotojų bendravimas su 

vaikais buvo įvertintas 4,86 balo iš 5, bendravimas ir informacijos teikimas tėvams - 4,71, o 

užimtumo veiklų įvairovė ir prasmingumas - taip pat 4,71 balo. 

Apklausa atskleidė ir tėvų lūkesčius dėl Centro veiklos plėtros: dažniausiai minėtos 

išvykos, bendros veiklos šeimoms, talkos, teminės paskaitos bei stovyklų organizavimas mokinių 

atostogų metu.   

Visi apklausos dalyviai (100 proc.)  nurodė, kad rekomenduotų Centrą kitiems tėvams, o 

tai patvirtina aukštą paslaugų kokybę bei pasitikėjimą Centro veikla. 

8. Išvados 

VšĮ „Demeter žalias kiemas“ vaikų dienos centras 2025 metais sėkmingai vykdė  

akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros veiklą, užtikrino saugią, prasmingą ir ugdančią 

aplinką vaikams. Centro veiklos išskirtinumas – inovatyvūs ugdymo metodai, nuoseklus ryšys su 

gamta, terapinio pobūdžio veiklos bei individualus dėmesys vaikui – sudarė palankias sąlygas 

vaikų socialinei, emocinei ir pažintinei raidai.  

Centras aktyviai įsitraukė į vietos bendruomenės gyvenimą, stiprino tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą ir sudarė prielaidas tolimesnei veiklos plėtrai, siekiant ilgalaikio teigiamo 

poveikio vaikų ir jų šeimų gerovei. 



Planuojama ir toliau nuosekliai plėtoti Centro veiklą: plėsti infrastruktūrą,  ieškoti resurusų 

nuolatiniam vaikų pavežėjimui iš mokyklų į centro veiklas, organizuoti vietos bendruomenei, 

tėvams, vaikams    papildomas  veiklas atliepiančias Centro viziją.  Viena iš strateginių krypčių – 

socialinių dirbtuvių jaunuoliams su negalia kūrimas, siekiant sudaryti galimybes prasmingam 

užimtumui, darbinių įgūdžių ugdymui, socialinei integracijai ir savarankiškumo didinimui. 
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